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イイ
ン
タ
ー
ネ

イ
ン
タ
ー
ネ
ッッ
ト
で
申
告
・
納

ト
で
申
告
・
納
税税

e
‐
T
a

e
‐
T
a
xx
（（
国
税
電
子
申
告

国
税
電
子
申
告
・・
納
税
シ
ス
テ

納
税
シ
ス
テ
ム
）
ム
）

士
」
に
依
頼
し
ま
し
ょ
う
。

税
理
士
は
、
税
理
士
証
票

を
携
帯
し
、
税
理
士
バ
ッ
ジ

を
着
用
し
て
い
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

青
梅
税
務
署

緯

・
３
１
８
５
（
自
動

２２
音
声
で
ご
案
内
し
て
い
ま

す
の
で
、「
２
」
を
選
択
し

て
く
だ
さ
い
）
▼
東
京
税

理
士
会
青
梅
支
部
緯

・
２３

２
３
３
１

「
に
せ
税
理
士
」
お
よ
び

「
に
せ
税
理
士
法
人
」
に
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

無
資
格
者
が
税
務
相
談
、

税
務
書
類
の
作
成
お
よ
び
税

務
代
理
を
す
る
こ
と
は
、
法

律
で
禁
じ
ら
れ
て
い
る
ば
か

り
で
な
く
、
専
門
的
知
識
が

欠
け
て
い
る
等
の
た
め
、
依

頼
者
（
納
税
者
）
が
不
測
の

損
害
を
被
る
お
そ
れ
も
あ
り

ま
す
。
税
務
書
類
の
作
成
の

依
頼
等
は
、
正
規
の
「
税
理

に

せ

税

理

士

に

せ

税

理

士

にに

ご

注

意

く

だ

さ

ご

注

意

く

だ

さ

いい

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
で
は
、
画
面
の
案
内

に
従
っ
て
金
額
等
を
入
力

し
、
所
得
税
お
よ
び
復
興
特

別
所
得
税
・
贈
与
税
・
個
人

事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地

方
消
費
税
の
申
告
書
や
青
色

申
告
決
算
書
な
ど
を
作
成
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

作
成
し
た
申
告
書
等
は
、

プ
リ
ン
ト
ア
ウ
ト
し
て
「
書

面
」
に
よ
り
提
出
す
る
こ
と

が
で
き
る
ほ
か
、
e
‐
T
a

x
（
国
税
電
子
申
告
・
納
税

シ
ス
テ
ム
）
を
利
用
し
て
提

出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

ま
た
、「
所
得
税
及
び
復

興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

の
手
引
き
」
や
申
告
書
用
紙

等
は
、
同
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま

す
の
で
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

申
告
書
や
青
色
申
告
決
算
書
な
ど

申
告
書
や
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
をを

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
作
成
で
き
ま

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
作
成
で
き
ま
すす

務
署
徴
収
部
門
へ
ご
相
談
く
だ

さ
い
。

確確

定

申

告

書

確

定

申

告

書

作

成

会

作

成

会

場場

を

開

設

を

開

設

「
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別

所
得
税
、
贈
与
税
、
個
人
事
業

者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費

税
の
確
定
申
告
書
」
の
作
成
会

場
を
開
設
し
、
申
告
書
等
の
作

成
・
受
付
を
行
い
ま
す
。

な
お
、

年
分
の
確
定
申
告

２８

書
を
「
税
理
士
会
に
よ
る
無
料

申
告
相
談
会
場
」、「
市
町
村
の

相
談
会
場
」
で
提
出
し
た
方
に

は
、

年
分
の
確
定
申
告
等
の

２９

用
紙
は
送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。

２

月

９

日

（

木

）

か

ら

受

け

付

け

ま

す

期
間
・
時
間

２
月
９
日
（
木
）

～
３
月

日
（
水
）

午
前
８

１５

時

分
～
午
後
５
時
（
相
談

３０
は
９
時
か
ら
）

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く

※
会
場
の
混
雑
状
況
に
よ
っ
て

は
、
受
付
を
早
め
に
締
め
切

る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、

な
る
べ
く
午
後
４
時
ま
で
に

お
越
し
く
だ
さ
い
。

会
場

青
梅
税
務
署

２
月
６
日
（
月
）
は
市
役
所

で

も

受

け

付

け

ま

す

時
間

午
前
９
時

分
～

時

３０

１１

ご
ろ
、
午
後
１
時
～
３
時
ご

ろ
※
会
場
の
混
雑
状
況
に
よ
っ
て

は
、
午
前
、
午
後
と
も
受
付

を
早
め
に
締
め
切
る
こ
と
が

あ
り
ま
す
。

会
場

市
役
所
２
階

～

会

２０４

２０６

議
室

持
ち
物

印
鑑
、
前
年
分
の
確

定
申
告
書
等
の
控
え
、
確
定

申
告
書
の
作
成
に
必
要
な
書

確
定
申
告

確
定
申
告
書書
はははははははははははははははははははははははは
早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早早
めめめめめめめめめめめめめめめめめめめめめめめめ
ににににににににににににににににににににに
め
に
提提提提提提提提提提提提提提提提提提提提提
出出出出出出出出出出出出出出出出出出出出出
提
出
をををををををををををををををををををををを

２２
月月

日
（（
木

日
（
木
））
～～
３
月
３
月

日日
（
水
）

（
水
）

１６１６

１５１５

所
得
税
・
復
興
特
別
所

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得得
税税

の

確

定

申

告

と

納

の

確

定

申

告

と

納

税税

申
告
受
付
お
よ
び
納
税
期
間

期
間

２
月

日
（
木
）
～
３

１６

月

日
（
水
）

午
前
８
時

１５

３０

分
～
午
後
５
時
（
相
談
は
９

時
か
ら
）

※
土
・
日
曜
日
を
除
く

会
場

青
梅
税
務
署

※
還
付
申
告
を
す
る
方
は
、
２

月

日
以
前
で
も
確
定
申
告

１５
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

復
興
特
別
所
得
税
の
計
算
・

記
入
漏
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

個
人
に
つ
い
て
は
、
平
成
２５

年
分
か
ら

年
分
ま
で
、
復
興

４９

特
別
所
得
税
（
基
準
所
得
税
額

の
２
・
１
%
）
を
所
得
税
と
併

せ
て
申
告
・
納
付
す
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別

所

得

税

の

確

定

申

告

を

す

る

必

要

が

な

い

方

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
の

合
計
額
が

万
円
以
下
で
、
か

４００

つ
、
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所

得
以
外
の
所
得
金
額
の
合
計
額

類
等

※
税
務
署
職
員
、
税
理
士
が
相

談
に
応
じ
ま
す
。

※
譲
渡
所
得
、
贈
与
税
、
内
容

が
複
雑
な
相
談
等
は
、
税
務

署
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

２
月

日
（
日
）、

日
（
日
）
は

１９

２６

立

川

税

務

署

で

も

受

け

付

け

ま

す

時
間

午
前
８
時

分
～
午
後

３０

５
時
（
相
談
は
９
時
か
ら
）

会
場

立
川
税
務
署
（
立
川
市

緑
町
４
―
２
）

※
国
税
の
領
収
お
よ
び
納
税
証

明
書
の
発
行
は
行
い
ま
せ

ん
。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
等
を

ご

用

意

く

だ

さ

い

所
得
税
等
や
個
人
事
業
者
の

消
費
税
に
つ
い
て
は
、
税
務
署

等
の
窓
口
へ
確
定
申
告
書
を
提

出
す
る
場
合
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

を
記
載
す
る
と
と
も
に
、
本
人

確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は
写
し

の
添
付
が
必
要
で
す
。
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
通
知
カ

ー
ド
、
運
転
免
許
証
等
を
ご
用

意
く
だ
さ
い
。

詳
細
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
「
社
会
保
障
・
税
番
号
制

度
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
に
つ
い

て
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

な
お
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
制
度

に
つ
い
て
は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

総
合
フ
リ
ー
ダ
イ
ヤ
ル
錆
０
１

２
０
・

・
０
１
７
８
へ
お
問

９５

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

税
務
署
に
提
出
し
た
医
療
費
の

領
収
書
等
が
必
要
に
な
る
方
へ

税
務
署
に
提
出
し
た
医
療
費

の
領
収
書
等
の
保
存
期
間
は
１

年
で
す
。
確
定
申
告
書
を
提
出

す
る
際
に
、
次
の
ど
ち
ら
か
を

が

万
円
以
下
で
あ
る
場
合
に

２０
は
、
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別

所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
必

要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

た
だ
し
、
こ
の
場
合
で
も
、

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得

税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
の
確

定
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
は

で
き
ま
す
。
ま
た
、
所
得
税
お

よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定

申
告
が
必
要
な
い
場
合
で
も
、

住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
場
合

が
あ
り
ま
す
。

※
住
民
税
に
つ
い
て
の
詳
細

は
、
市
市
民
税
課
へ
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▽
贈
与
税
の
申
告
と
納
税
…
２

月
１
日
（
水
）
～
３
月

日
１５

（
水
）

▽
個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ

び
地
方
消
費
税
の
申
告
と
納

税
…
３
月

日
（
金
）
ま
で

３１

期
限
内
に
納
付
で
き
な
い
場
合

納
期
限
ま
で
に
納
付
し
な
い

と
延
滞
税
が
か
か
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

期
限
内
に
納
付
で
き
な
い
場

合
は
、
早
め
に
電
話
緯

・
３

２２

１
８
５
（
自
動
音
声
で
ご
案
内

し
て
い
ま
す
の
で
、「
２
」
を
選

択
し
て
く
だ
さ
い
）
で
青
梅
税

旺

王

欧

翁

横横横横横横横横横

横横横横横横横横横

殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴

殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴
殴

２
月
１
日
（
水
）
～
３
月

日
（
金
）
は
、
青
梅
税
務
署
の

３１

駐
車
場
は
使
用
で
き
ま
せ
ん
。（
身
障
者
用
等
車
両
を
除
く
）

青
梅
税
務
署
へ
お
越
し
の
際
は
、
公
共
交
通
機
関
を
ご
利
用

に
な
る
か
、
近
隣
の
有
料
駐
車
場
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
各
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
、
お
待
ち
い
た
だ

く
場
合
や
、
申
告
の
内
容
に
よ
っ
て
は
作
成
に
相
当
時
間
を
要

し
ま
す
の
で
、
余
裕
を
持
っ
て
お
出
か
け
く
だ
さ
い
。

必
ず
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

①
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
際

に
税
務
署
で
、
添
付
書
類
と

し
て
提
出
し
な
い
で
提
示
す

る
。

②
確
定
申
告
書
を
「
郵
便
物
（
第

１
種
郵
便
物
）」
ま
た
は
「
信

書
便
物
」
と
し
て
送
付
す
る

際
に
、
医
療
費
の
領
収
書
等

の
返
戻
を
希
望
す
る
旨
の
書

面
お
よ
び
所
要
額
の
切
手
を

貼
っ
た
返
信
用
封
筒
（
返
送

先
を
記
入
）
を
同
封
す
る
。

財
産
債
務
調
書
・
国
外
財
産

調

書

の

提

出

に

つ

い

て

所
得
税
等
の
確
定
申
告
書
を

提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
方

で
、

年
分
の
総
所
得
金
額
お

２８

よ
び
山
林
所
得
金
額
の
合
計
が

２
千
万
円
を
超
え
、
か
つ
、
２８

年

月

日
に
お
い
て
、
そ
の

１２

３１

価
格
の
合
計
金
額
が
３
億
円
以

上
の
財
産
ま
た
は
そ
の
価
格
の

合
計
額
が
１
億
円
以
上
の
国
外

転
出
特
例
対
象
財
産
を
有
す
る

方
は
、「
財
産
債
務
調
書
」を
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、

年

月

日
に
お

２８

１２

３１

い
て
、
そ
の
価
額
の
合
計
金
額
が

５
千
万
円
を
超
え
る
国
外
財
産

を
有
す
る
方
は
、「
国
外
財
産
調

書
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

提
出
期
限

３
月

日
（
水
）

１５

問

い

合

わ

せ

▽
確
定
申
告
に
関
す
る
こ
と
…

青
梅
税
務
署
緯

・
３
１
８

２２

５
（
自
動
音
声
で
ご
案
内
し

て
い
ま
す
の
で
、「
２
」
を
選

択
し
て
く
だ
さ
い
）

▽
住
民
税
に
関
す
る
こ
と
…
市

市
民
税
課

▽
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
申

し
込
み
に
関
す
る
こ
と
…
市

市
民
課

添付書類の提出・提示の省略…源泉徴収票や

医療費の領収書などの記載内容を入力して

送信することにより、これらの書類の提出

または提示を省略することができます。

※法定申告期限から５年間、税務署から書類

の提出または提示を求められることがあり

ます。

還付がスピーディー…ｅ-Taxで申告された

還付申告は、早期処理（３週間程度に短縮）

しています。

２４時間いつでも利用可能…所得税および復

興特別所得税の確定申告期間中は、２４時間

いつでも利用可能です。

※メンテナンス時間を除きます。

ｅｅ-Ta-Taxx利用の利用のメリッメリットト（所得税（所得税））

注

意

事

項

平
成

年
分
の
確
定
申
告

２７

書
を
電
子
申
告
（
電
子
送
信

の
ほ
か
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
等
を
利
用
し
て
パ
ソ
コ

ン
で
確
定
申
告
書
を
作
成

し
、
書
面
提
出
し
た
場
合
も

含
み
ま
す
）
に
よ
り
提
出
し

た
方
に
は
、

年
分
の
確
定

２８

申
告
書
等
が
送
付
さ
れ
ま
せ

ん
。
引
き
続
き
電
子
申
告
等

を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

ス
ク
緯
０
５
７
０
・

・
０１

５
９
０
１
、
つ
な
が
ら
な

い
場
合
緯

・
５
６
３
８
・

０３

５
１
７
１

受
付
時
間

月
～
金
曜
日
の

午
前
９
時
～
午
後
５
時

※
祝
日
を
除
く

※
１
月

日
（
月
）
～
３
月

１６
日
（
水
）
の
月
～
金
曜

１５日
、
２
月

日
・

日
・

１９

２６

３
月
５
日
・

日
の
日
曜

１２

日
は
午
後
８
時
ま
で

家
電
量
販
店
や
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
の
通
信
販
売
な
ど

で
お
求
め
く
だ
さ
い
。

初

期

登

録

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
で
、
初
期
登
録
を
含

む
一
連
の
操
作
に
よ
り
「
確

定
申
告
書
の
作
成
か
ら
送
信

ま
で
」
行
う
こ
と
が
で
き
ま

す
。

受
付
時
間（
送
信
可
能
時
間
）

▽
１
月

日
（
月
）
の
午
前

１６

８
時

分
～
３
月

日

３０

１５

（
水
）
…

時
間
（
毎
週
月

２４

曜
日
の
午
前
零
時
～
８
時

分
を
除
く
）

３０
▽
３
月

日
（
木
）
以
降
…

１６

午
前
８
時

分
～
零
時

３０

（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除

く
）

操

作

に

つ

い

て

問
い
合
わ
せ

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
・

作
成
コ
ー
ナ
ー
ヘ
ル
プ
デ

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
と
は
、
自
宅

や
事
務
所
な
ど
か
ら
イ
ン
タ

ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
、
申

告
、
申
請
、
届
け
出
、
納
税

等
が
で
き
る
便
利
な
シ
ス
テ

ム
で
す
。

準

備

す

る

も

の

▽
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
…

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
確
定
申
告

手
続
き
を
行
う
際
に
は
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
に

標
準
搭
載
さ
れ
て
い
る
電

子
証
明
書
が
必
要
で
す
。

▽
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ

タ
…
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
と
住
民
基
本
台
帳
カ
ー

ド
で
、
対
応
す
る
Ｉ
Ｃ
カ

ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
が
異

な
り
ま
す
。
あ
ら
か
じ

め
、
公
的
個
人
認
証
ポ
ー

タ
ル
サ
イ
ト

http://

w
w
w
.jpki.g

o.jp/pre

pa
re/rea

der_w
riter.

htm
l

で
確
認
の
う
え
、

HP


